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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Współczucia można się nauczyć

Naukowcy z Uniwersytetu Wisconsin–Madison (USA) dowodzą, że dzięki odpowiedniej
technice medytacji możemy stać się bardziej współczujący i skłonni do altruizmu -
informuje pismo "Psychological Science".

Uczestnicy badań przez dwa tygodnie codziennie praktykowali medytację metta, która wywodzi się
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z buddyzmu i oznacza "mocne życzenie szczęścia dla innych", a także przyjaźń i zaniechanie agresji.
Podczas medytacji badani wyobrażali sobie cierpiącą osobę i koncentrowali się na życzeniu tej osobie
ulgi w cierpieniu (obiektem była najpierw osoba kochana, potem przyjaciel lub ktoś z rodziny,
następnie trenowali współczucie wobec samych siebie, osoby obcej oraz tzw. trudnej osoby).

Jednocześnie grupa kontrolna trenowała reinterpretację
poznawczą, tj. technikę pozwalającą zmienić sposób myślenia na bardziej pozytywny.

Obie grupy poddano później testom badającym altruizm. Uczestnicy grali w grę komputerową wraz
z dwoma nieznanymi sobie osobami, nazwanymi "dyktatorem" i "ofiarą". Podczas gry obserwowali
jak "dyktator" niesprawiedliwie dzielił się pieniędzmi z "ofiarą" i mogli zadecydować, czy i ile
własnych funduszy przeznaczą, by pomóc "ofierze".Okazało się, że osoby z grupy praktykującej
medytację były bardziej skłonne wydać własne pieniądze, by pomóc niesprawiedliwie
potraktowanemu graczowi niż osoby z grupy kontrolnej.

By sprawdzić, jakie zmiany zachodziły w mózgach uczestników, naukowcy przed i po treningu
przeprowadzili badanie za pomocą funkcjonalnego rezonansu magnetycznego. W czasie badania
uczestnicy oglądali zdjęcia przedstawiające cierpienie innych osób.

U osób, które wykazały się największym altruizmem podczas gry, zaobserwowano największe zmiany
w zakresie aktywności mózgu - wzrosła aktywność obszaru odpowiedzialnego za empatię
i rozumienie innych, a także obszarów odpowiedzialnych za regulację emocji. Sugeruje to, że badana
technika medytacji może pomóc m.in. osobom przejawiającym zachowania antyspołeczne -
podsumowują naukowcy
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.

http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32499.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32499.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32499.html


 
26-06-2025

Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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Noworodki mają podwyższone poziomy
biomarkera choroby Alzheimera
Informuje pismo „Brain Communications”.
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
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to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.

Informacje dnia:  Gatunki inwazyjne roślin są potężnym zagrożeniem dla rodzimej flory Ekspertka:
dotyk uspokaja i daje poczucie bliskości Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja Bez amoniaku nie
będzie ci tak łatwo, raku! Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z kapsułą Dragon Naukowcy z
Łukasiewicza opracowali hydrożele z polimerów naturalnych Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory Ekspertka: dotyk uspokaja i daje poczucie bliskości Kiedy defekt jest
lepszy niż perfekcja Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku! Z Przylądka Canaveral wystartowała
rakieta z kapsułą Dragon Naukowcy z Łukasiewicza opracowali hydrożele z polimerów naturalnych
Gatunki inwazyjne roślin są potężnym zagrożeniem dla rodzimej flory Ekspertka: dotyk uspokaja i
daje poczucie bliskości Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo,
raku! Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z kapsułą Dragon Naukowcy z Łukasiewicza
opracowali hydrożele z polimerów naturalnych  
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